
 
 

Město Bruntál, Nádražní 994/20, 792 01 Bruntál, IČ: 00295892 
 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 01 
 

Vážená paní, Vážený pane. 
 
Zadavatel tímto poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace, a to v souladu s ustanoveními § 54 odst. 5 a § 98 odst. 
2, 3 a 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „Zákon“). Vysvětlení zadávací dokumentace 
se týkají zadávacího řízení pod názvem „Denní stacionář v Bruntále“ 
 
O vysvětlení zadávací dokumentace písemně požádali dodavatelé. Zadavatel v souladu se Zákonem uveřejní, odešle 
nebo předá vysvětlení zadávací dokumentace včetně přesného znění žádosti bez identifikace těchto dodavatelů. 
Přesná znění jednotlivých dotazů jsou uvedeny níže v textu tohoto vysvětlení zadávací dokumentace a jsou označeny 
podle pořadí dotazů, tak jak byly zadavateli doručeny.  
 
Dotaz č. 1:  

V projektové dokumentaci (Pr_05_Projektova_dokumentace_Denni_stacionar_19042017), v části Výtah, v Technické 
zprávě 01 – Osobní výtah (TZ 01 Osobni vytah.pdf) jsou uvedeny zcela rozdílné parametry (počet stanic, zdvih, 
přejezd, hloubka šachty apod.) oproti parametrům uvedeným na výkrese  TZ 01 – 2 Strojní a elektrická část výtahu 
(Pr_05_Projektova_dokumentace_Denni_stacionar_19042017, Vytah, Bruntal, MS Smetanova Vytah-1.pdf). 
Žádáme zadavatele  o upřesnění technických parametrů výtahu nezbytných  pro zpracování nabídkové ceny  za 
dodání a montáž tohoto výtahu. 
Vyjádření k dotazu č. 1: 

V projektové dokumentaci (Pr_05_Projektova_dokumentace_Denni_stacionar_19042017) jsou platné údaje uvedené 
v Technické zprávě (Pr_05_Projektova_dokumentace_Denni_stacionar_19042017, Vytah, TZ 01 Osobni vytah.pdf). 
Podle těchto informací bude vypracován cenový návrh na požadovaný osobní výtah. Údaje uvedené na jednotlivých 
výkresech měly pouze informativní charakter, přesto zadavatel přikládá nové výkresy s doplněnými správnými údaji 
jako přílohu tohoto vysvětlení zadávací dokumentace (Pr_VZD_01_Vytah_Bruntal_Denni_stacionar_12052017). 
 
Dotaz č. 2:  

Ve výkazu výměr (Pr_03_Vykaz_vymer_Bruntal_Denni_stacionar_19042017),  oddíle 766: Konstrukce truhlářské (1. 
PP, 1. NP, 2. NP) jsou uvedeny položky pro dodávku a montáž dveří. U jednotlivých položek dodávky dveří nejsou 
uvedeny čísla pozic těchto dveří, zároveň popis dveří neodpovídá tabulce dveří dle projektové dokumentace 
(Pr_05_Projektova_dokumentace_Denni_stacionar_19042017, Stavebni část, Rekonstrukce budovy PD, Tabulka 
dveri.pdf). Ve výkazu výměr je uvedeno, že se jedná o dodávku plných dveří, v tabulce dveří z projektové 
dokumentace jsou však některé dveře prosklené (cena prosklených dveří je jiná než cena dveří plných). 
Žádáme tímto zadavatele o upřesnění dodávky dveří v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídkové ceny za 
dodání a montáž těchto dveří. 
Vyjádření k dotazu č. 2: 

V zadávací dokumentaci byly nedostatečně označeny některé otvorové prvky. Z tohoto důvodu byl doplněn výkaz 
výměr, který detailněji popisuje tyto informace a je přílohu tohoto vysvětlení zadávací dokumentace pod názvem 
Pr_03_Vykaz_vymer_Bruntal_Denni_stacionar_12052017. 
 
Dotaz č. 3:  

Ve výkazu výměr (Pr_03_Vykaz_vymer_Bruntal_Denni_stacionar_19042017), části VZT není možné některé položky 
ocenit, např. řádek 48 - Odvodní diagonální ventilátor do potrubí O100m, Vo=30m3/h, Pi=0,028kW, 1f/230V/50Hz, 
který by měl patřit do Zařízení č. 5, řádek 59 - Odvodní diagonální ventilátor do potrubí O100m, Vo=50m3/h, 
Pi=0,028kW, 1f/230V/50Hz, který by měl patřit do Zařízení č. 6, dále nelze nacenit řádek 69 – Spojovací a těsnící 
materilál a řádek 76 – Zaregulování, zprovoznění a zaškolení obsluhy (6 hodin). Myslíme si, že řádky výkazu výměr 
jsou zpřeházeny, hlavně řádky s šedým podbarvením a názvy jednotlivých zařízení. Prosíme o opravu výkazu výměr. 
Vyjádření k dotazu č. 3: 

Při kontrole rozpočtu ve formátu Excel došlo skutečně ke zpřeházení řádků. Novým formátováním zadavatel tuto 
záležitost napravil. Co se týká řádku 69 – Spojovací a těsnící materiál – zde musí zhotovitel na základě svých 
odborných znalostí a zkušeností provést kvalifikovaný odhad, kdy výsledkem bude uvedená cena. Tato položka je 
v rozpočtech obvyklá. Řádek 76  - Zaregulování, zprovoznění a zaškolení v náročnosti 6 hodin je opět položka 
obvyklá a odvozuje se od zkušenosti zhotovitele. Aktuální výkaz výměr je přílohu tohoto vysvětlení zadávací 
dokumentace pod názvem Pr_03_Vykaz_vymer_Bruntal_Denni_stacionar_12052017. 
 
Dotaz č. 4:  



 
 

 2 

Ve výkazu výměr (Pr_03_Vykaz_vymer_Bruntal_Denni_stacionar_19042017), v SO 1.PP, v oddíle 766: Konstrukce 
truhlářské je v položce č. 122 uvedeno „Dveře plastové typové plné D+M“ – kus 1. Protože není u položky upřesňující 
popis, domníváme se, že se jedná o prvek D09 rozměru 90x197 cm z přílohy Tabulka dveří (Projektová dokumentace 
- Pr_05_Projektova_dokumentace_Denni_stacionar_19042017, Stavebni cast, Rekonstrukce budovy PD, Tabulka 
dveri.pdf). Tento prvek se ovšem vyskytuje i ve výkazu výměr, v části OKNA jako položka č. 9 – „Montáž plastových 
dveří“ – kus 1 a v položce č. 22 – „Dveře vchodové plastové 800x1970 cm“, zde je ovšem uveden rozměr 80x197 cm. 
Ve výkresu projektové dokumentace - Pr_05_Projektova_dokumentace_Denni_stacionar_19042017, který nese 
název Půdorys suterén – 1.PP (Projektová dokumentace - 
Pr_05_Projektova_dokumentace_Denni_stacionar_19042017, Stavebni cast, Rekonstrukce budovy PD, Bruntal, MS 
Smetanova – 1.pdf) je rozměr 90x197 cm. Žádáme o prověření, zda je naše domněnka správná a o případnou opravu 
výkazu výměr, protože dochází k duplicitě položek. 
Vyjádření k dotazu č. 4: 

Ve výkazu výměr (Pr_03_Vykaz_vymer_Bruntal_Denni_stacionar_19042017), ve výměře SO 1.PP, v oddíle 766 je 
skutečně v položce č. 122 uveden dveřní prvek D09. Ve výkazu výměr, části Okna je však uveden otvorový prvek, 
položka č. 23 – „Dveře vchodové plastové 800x1970 cm otvorový prvek č. 2 na výkrese 05 – Denní stacionář – 
zázemí pro volnočasové aktivity“ (výkres č. 05 je v projektová dokumentaci - 
Pr_05_Projektova_dokumentace_Denni_stacionar_19042017, Stavebni část, Rekonstrukce zazemi pro volnocasove 
aktivity PD, 05 Pudorys 1NP – novy stav.pdf). Zde se nejedná o klasické venkovní dveře, protože zde není kladen 
důraz na tepelnou vodivost. Tyto dveře pouze oddělují dva nevytápěné prostory. Na základě Vaší připomínky jsme 
rozšířili popis položky výkazu výměr v části 1.PP: 
 

Díl: 766 Konstrukce truhlářské     

121 766670032RA0 Dveře plastové typové plné D+M D 09a - venkovní  kus 1,00000 

 
Aktuální výkaz výměr, který je přílohu tohoto vysvětlení zadávací dokumentace pod názvem 
Pr_03_Vykaz_vymer_Bruntal_Denni_stacionar_12052017. 
 
Dotaz č. 5:  

Ve výkazu výměr (Pr_03_Vykaz_vymer_Bruntal_Denni_stacionar_19042017), ve SO 1.NP, v oddíle 766: Konstrukce 
truhlářské je v položce č. 70 uvedeno „Renovace vstupní dřevěné konstrukce s osazením, zámku a dveřního kování“ 
– soubor 1. Protože není u položky upřesňující popis, domníváme se, že se jedná o prvky O01, O03 a O15 z přílohy 
Tabulka oken (Projektová dokumentace - Pr_05_Projektova_dokumentace_Denni_stacionar_19042017, Stavebni 
část, Rekonstrukce budovy PD, Tabulka oken.pdf). Žádáme o prověření, zda je naše domněnka správná a o případné 
upřesnění výkazu výměr. 
Vyjádření k dotazu č. 5: 

Renovace jednotlivých dřevěných prvků nebyla dostatečně popsána ve stávajícím výkazu výměr 
(Pr_03_Vykaz_vymer_Bruntal_Denni_stacionar_19042017). V aktuálním výkazu výměr 
(Pr_03_Vykaz_vymer_Bruntal_Denni_stacionar_12052017), který je přílohou tohoto vysvětlení zadávací 
dokumentace, jsou informace doplněny. 
 
Dotaz č. 6:  

Ve výkazu výměr (Pr_03_Vykaz_vymer_Bruntal_Denni_stacionar_19042017), ve SO 1.PP, 1.NP a 2.NP je celkem 33 
ks ocelových zárubní pro vnitřní jednokřídlové dveře, což neodpovídá množství vnitřních dveřních křídel 35 ks dle 

Tabulky dveří (Pr_05_Projektova_dokumentace_Denni_stacionar_19042017, Stavebni cast, Rekonstrukce budovy 

PD, Tabulka dveri.pdf). Žádáme o prověření, co je správně a o případnou opravu výkazu výměr. 
Vyjádření k dotazu č. 6: 

Původní záměr projektanta byl nevyměňovat zárubně v místnostech č. P.5 a P.6. Po zhodnocení situace jsme 
přistoupili k zahrnutí těchto zárubní do rekonstrukce. Aktuální výkaz výměr je přílohou tohoto vysvětlení zadávací 
dokumentace pod názvem Pr_03_Vykaz_vymer_Bruntal_Denni_stacionar_12052017. 
 
Dotaz č. 7:  

Ve výkazu výměr (Pr_03_Vykaz_vymer_Bruntal_Denni_stacionar_19042017), části OKNA je v položce č. 15 – „Okno 
plastové jednodílné 90 x 120 cm O, S, - O19“ – 2 ks, což neodpovídá množství v Tabulce oken a výkresu Půdorys 
přízemí - 1.NP (Pr_05_Projektova_dokumentace_Denni_stacionar_19042017, Stavebni cast, Rekonstrukce budovy 
PD, Tabulka oken.pdf a Bruntal, MS Smetanova – 2.pdf), kde je uveden jen 1ks. V Tabulce oken je ještě 1 ks okna 90 
x 120 cm – O18, který by měl být ve výkazu výměr připsán k popisu u položky č. 15, což by odpovídalo opravdu 2 ks. 
Ve výkresu Půdorys přízemí - 1.NP je ale rozměr O18 jen 60 x 90 cm. Žádáme o prověření, co je správně a o 
případnou opravu výkazu výměr. 
Vyjádření k dotazu č. 7: 

Ve výkazu výměr (Pr_03_Vykaz_vymer_Bruntal_Denni_stacionar_19042017), v položce č. 15 chybí pouze popis 
okna O18, počty jednotlivých oken souhlasí. Nesrovnalost ve výkresu není podstatná. Aktuální výkaz výměr je 
přílohou tohoto vysvětlení zadávací dokumentace pod názvem 
Pr_03_Vykaz_vymer_Bruntal_Denni_stacionar_12052017. 



 
 

 3 

 
Dotaz č. 8:  

V Tabulce oken (Pr_05_Projektova_dokumentace_Denni_stacionar_19042017, Stavebni cast, Rekonstrukce budovy 
PD, Tabulka oken.pdf) chybí 1 ks pozice O16 Okno plastové jednodílné 120 x 150 cm OS, které je uvedeno ve 
výkazu výměr (Pr_03_Vykaz_vymer_Bruntal_Denni_stacionar_19042017) v položce č. 18 - „Okno plastové 
jednodílné 120 x 150 cm OS – O10,O16,O22,O16“ a ve výkresu Půdorys podkroví - 2.NP (Bruntal, MS Smetanova – 
3.pdf). Žádáme o prověření, co je správně a o případnou opravu Tabulky oken. 
Vyjádření k dotazu č. 8: 

Okno O16 je uvedeno v Tabulce oken (Pr_05_Projektova_dokumentace_Denni_stacionar_19042017, Stavebni cast, 
Rekonstrukce budovy PD, Tabulka oken.pdf) na straně č. 4. Aktuální výkaz výměr je přílohou tohoto vysvětlení 
zadávací dokumentace pod názvem Pr_03_Vykaz_vymer_Bruntal_Denni_stacionar_12052017. 
 

Díl: 769 Otvorové prvky z plastu     

18 61143067R01 Okno plastové jednodílné 120 x 150 cm OS, - O10,O16,O22 
vč. vnitřních žaluzií 

kus 4,00000 

 
Dotaz č. 9:  

Ve výkazu výměr Pr_03_Vykaz_vymer_Bruntal_Denni_stacionar_19042017), části OKNA chybí 1 ks pozice O17 
Okno plastové jednodílné 150 x 120 cm OS vnitřní, které je uvedeno ve výkrese Půdorys přízemí - 1.NP a v Tabulce 
oken (Pr_05_Projektova_dokumentace_Denni_stacionar_19042017, Stavebni cast, Rekonstrukce budovy PD, 
Bruntal, MS Smetanova – 2.pdf a Tabulka oken.pdf). Žádáme o prověření a o případné doplnění výkazu výměr. 
Vyjádření k dotazu č. 9: 

Okno O17 je ve výkazu výměr (Pr_03_Vykaz_vymer_Bruntal_Denni_stacionar_19042017) zahrnuto v položce č. 18 – 
„Okno platové jednodílné 120 x 150 cm OS, O10,O16,O22,O16“ – 5 ks, kde je nesprávně označeno jako O16. Zde 
jsou také přehozeny rozměry šířka a výška okna. Počet oken a plošná výměra je ale zachována. Z důvodu zlepšené 
přehlednosti bylo toto okno v aktuálním výkazu výměr (Pr_03_Vykaz_vymer_Bruntal_Denni_stacionar_12052017)  od 
této položky odečteno a zapsáno na nové položce: 
 

Díl: 769 Otvorové prvky z plastu     

22 61143082R01 Okno plastové jednodílné 150 x 120 cm OS, - O17 vč. 
vnitřních žaluzií 

kus 1,00000 

 
Dotaz č. 10:  

Ve výkazu výměr (Pr_03_Vykaz_vymer_Bruntal_Denni_stacionar_19042017), části OKNA chybí 2 ks pozice O23 
Okno plastové jednodílné 60 x 90 cm OS, které jsou uvedeny ve výkrese Půdorys podkroví - 2.NP a v Tabulce oken 
(Pr_05_Projektova_dokumentace_Denni_stacionar_19042017, Stavebni cast, Rekonstrukce budovy PD, Bruntal, MS 
Smetanova – 3.pdf  a Tabulka oken.pdf). Žádáme o prověření a o případné doplnění výkazu výměr. 
Vyjádření k dotazu č. 10: 

Okno O23 je skutečně v Tabulce oken (Tabulka oken.pdf) a ve výkrese Půdorys podkroví - 2.NP (Bruntal, MS 
Smetanova – 3.pdf), ale není uvedeno ve výkazu výměr (Pr_03_Vykaz_vymer_Bruntal_Denni_stacionar_19042017),  
v položce č. 13. Zde bylo provedeno doplnění počtu oken, viz aktuální výkaz výměr 
(Pr_03_Vykaz_vymer_Bruntal_Denni_stacionar_12052017): 
 

Díl: 769 Otvorové prvky z plastu     

13 61143007R01 Okno plastové jednodílné 60 x 90 cm OS, - O11,O20,O23 
vč. vnitřních žaluzií 

kus 6,00000 

 
Dotaz č. 11:  

V Tabulce oken (Pr_05_Projektova_dokumentace_Denni_stacionar_19042017, Stavebni cast, Rekonstrukce budovy 
PD, Tabulka oken.pdf) přebývá 1 ks pozice O25 Okno plastové jednodílné 60 x 60 cm OS, které není uvedeno ve 
výkresech Půdorysů (Pr_05_Projektova_dokumentace_Denni_stacionar_19042017), ani ve výkazu výměr 
(Pr_03_Vykaz_vymer_Bruntal_Denni_stacionar_19042017), části OKNA. Žádáme o prověření, co je správně a o 
případnou opravu výkazu výměr. 
Vyjádření k dotazu č. 11: 

Vzhledem k faktu, že okno O25 není uvedeno ve výkazu výměr 
(Pr_03_Vykaz_vymer_Bruntal_Denni_stacionar_19042017), ani na výkresech projektové dokumentace 
(Pr_05_Projektova_dokumentace_Denni_stacionar_19042017), nemusí se tento otvorový prvek naceňovat a nemá 
vliv na nabídkovou cenu. 
 
Dotaz č. 12:  

V Tabulce dveří (Pr_05_Projektova_dokumentace_Denni_stacionar_19042017, Stavebni cast, Rekonstrukce budovy 
PD, Tabulka dveri.pdf) jsou zakresleny dřevěné dveře D11 130x250 cm – 1 ks prosklené, ale ve výkazu výměr 
(Pr_03_Vykaz_vymer_Bruntal_Denni_stacionar_19042017), části 1.PP v položce č. 126 – „Dveře vnitřní CPL 0,2 



 
 

 4 

KLASIK plné 2kř. 130x250 cm, - atyp světlý dub“ jsou uvedeny jako plné. Žádáme o prověření, co je správně a o 
případnou opravu výkazu výměr. 
Je součástí těchto dveří dodávka a montáž zárubně? Pokud ano, žádáme o doplnění do výkazu výměr a tabulky. 
Vyjádření k dotazu č. 12: 

U položky č. 126 došlo k záměně, v aktuálním výkazu výměr 
(Pr_03_Vykaz_vymer_Bruntal_Denni_stacionar_12052017) se budou tyto dveře repasovat, protože se jedná o 
historickou budovu. Aktuální výkaz výměr je přílohou tohoto vysvětlení zadávací dokumentace pod názvem 
Pr_03_Vykaz_vymer_Bruntal_Denni_stacionar_12052017: 
 

Díl: 766 Konstrukce truhlářské     

127 766R1vlastní Renovace vstupní dřevěné konstrukce s osazením, zámku 
a dveřního kování, 130x250cm - D11 

soubor 1,00000 

 
Dotaz č. 13:  

V Tabulce dveří  (Projektová dokumentace - Pr_05_Projektova_dokumentace_Denni_stacionar_19042017, Stavebni 
cast, Rekonstrukce budovy PD, Tabulka dveri.pdf) a ve výkresu Půdorys suterén 1.PP 
((Pr_05_Projektova_dokumentace_Denni_stacionar_19042017, Stavebni cast, Rekonstrukce budovy PD, Bruntal, MS 
Smetanova - 1.pdf)   jsou zakresleny dřevěné dveře D12 160x197 cm – 1 ks prosklené, ale ve výkazu výměr 
(Pr_03_Vykaz_vymer_Bruntal_Denni_stacionar_19042017), části 1.PP nejsou vůbec uvedeny. Mělo by se jednat o 
dveře venkovní. Žádáme o prověření, co je správně a o případnou opravu výkazu výměr. Je součástí těchto dveří 
dodávka a montáž zárubně? Pokud ano, žádáme o doplnění do výkazu výměr a tabulky. 
Vyjádření k dotazu č. 13: 

Dveře D12 nejsou uvedeny ve výkazu výměr (Pr_03_Vykaz_vymer_Bruntal_Denni_stacionar_19042017) nově 
dodaných dveří, protože se budou repasovat, jak je uvedeno v aktuálním výkazu výměr 
Pr_03_Vykaz_vymer_Bruntal_Denni_stacionar_12052017, který je přílohou tohoto vysvětlení zadávací dokumentace: 
 

Díl: 766 Konstrukce truhlářské     

128 766R2vlastní Renovace vstupní dřevěné konstrukce s osazením, zámku 
a dveřního kování, 160x200cm - D12 

soubor 1,00000 

 
Dotaz č. 14:  

V Tabulce dveří (Projektová dokumentace - Pr_05_Projektova_dokumentace_Denni_stacionar_19042017, Stavebni 
cast, Rekonstrukce budovy PD, Tabulka dveri.pdf) jsou uvedeny dřevěné dveře D15 120x220 cm pravé – 1 ks 
prosklené,  ale ve výkazu výměr (Pr_03_Vykaz_vymer_Bruntal_Denni_stacionar_19042017), části 1.NP v položce č. 
74 – „Dveře vnitřní CPL 0,2 KLASIK plné 2kř. 120x220 cm, - atyp - světlý dub“ jsou uvedeny jako plné. Ve výkrese 
Půdorys 1.NP (Pr_05_Projektova_dokumentace_Denni_stacionar_19042017, Stavebni cast, Rekonstrukce budovy 
PD, Tabulka oken.pdf a Bruntal, MS Smetanova – 2.pdf) jsou ale zakresleny 2 ks a levé. Žádáme o prověření, co je 
správně a o případnou opravu výkazu výměr. Je součástí těchto dveří dodávka a montáž zárubně? Pokud ano, 
žádáme o doplnění do výkazu výměr a tabulky. 
Vyjádření k dotazu č. 14: 

V případě dveří D15 došlo k nepřesnému zpracování informací rozpočtáře od projektanta, kdy se v místnosti 1.1 
nachází dvoje dveře s označením D15. Jedny dveře jsou kompletní, ve druhých chybí dveřní křídla. Z tohoto důvodu 
je v aktuálním výkazu výměr (Pr_03_Vykaz_vymer_Bruntal_Denni_stacionar_12052017) označení D15a, kdy se 
požaduje vyrobení dveří podle Tabulky dveří (Projektová dokumentace - 
Pr_05_Projektova_dokumentace_Denni_stacionar_19042017, Stavebni cast, Rekonstrukce budovy PD, Tabulka 
dveri.pdf) a zároveň vytvoření kopie podle druhých dveří v místnosti a označení D15b, kdy se požaduje renovace 
stávajících dveří.  
 

Díl: 766 Konstrukce truhlářské     

78 611601208R Dveře vnitřní 2/3 sklo 2kř. 120x220 cm, - atyp – bílý, D15a ks 1,00000 

70 766R3vlastní Renovace vstupní dřevěné konstrukce s osazením, zámku 
a dveřního kování, 120x220 cm – D15b 

soubor 1,00000 

 
Dotaz č. 15:  

V Tabulce dveří (Projektová dokumentace - Pr_05_Projektova_dokumentace_Denni_stacionar_19042017, Stavebni 
cast, Rekonstrukce budovy PD, Tabulka dveri.pdf) jsou uvedeny dřevěné dveře D16 180x240 cm pravé – 1 ks 
prosklené a D17 180x240 cm levé – 1 ks prosklené, ale ve výkazu výměr 
(Pr_03_Vykaz_vymer_Bruntal_Denni_stacionar_19042017), části 1.NP v položce č. 69 – „Dveře vnitřní CPL 0,2 plné 
2kř. 180x240 cm, - atyp – světlý dub“ jsou uvedeny jako plné. Žádáme o prověření, co je správně a o případnou 
opravu výkazu výměr. Je součástí těchto dveří dodávka a montáž zárubně? Pokud ano, žádáme o doplnění do 
výkazu výměr a tabulky. 
Vyjádření k dotazu č. 15: 



 
 

 5 

V případě dveří D16 a D17 není podstatné prosklení, ale ve výkazu výměr 
(Pr_03_Vykaz_vymer_Bruntal_Denni_stacionar_12052017) byla doplněna položka u těchto dveří pro repasi 
stávajících otvorových prvků. Aktuální výkaz výměr je přílohou tohoto vysvětlení zadávací dokumentace pod názvem 
Pr_03_Vykaz_vymer_Bruntal_Denni_stacionar_12052017: 
 

Díl: 766 Konstrukce truhlářské     

71 766R4vlastní Renovace vstupní dřevěné konstrukce s osazením, zámku 
a dveřního kování,180x240 cm - D16 

soubor 1,00000 

72 766R5vlastní Renovace vstupní dřevěné konstrukce s osazením, zámku 
a dveřního kování,180x240 cm - D17 

soubor 1,00000 

 
Dotaz č. 16:  

V Tabulce dveří (Projektová dokumentace - Pr_05_Projektova_dokumentace_Denni_stacionar_19042017, Stavebni 
cast, Rekonstrukce budovy PD, Tabulka dveri.pdf)  a ve výkrese Půdorys podkroví - 2.NP (Bruntal, MS Smetanova – 
3.pdf) jsou uvedeny dveře D18 80x197 cm levé – 1 ks poplechované, na půdu, ale ve výkazu výměr 
(Pr_03_Vykaz_vymer_Bruntal_Denni_stacionar_19042017), části 2.NP nejsou vůbec uvedeny. Předpokládáme, že 
budou dřevěné. Chybí i zárubně 80x197x16 cm k těmto dveřím. Žádáme o prověření a o případné doplnění výkazu 
výměr. 
Vyjádření k dotazu č. 16: 

Dveře D18 nejsou zahrnuty včetně zárubní do výkazu výměr, protože zůstávají původní. 
 
Dotaz č. 17:  

V Tabulce oken (Pr_05_Projektova_dokumentace_Denni_stacionar_19042017, Stavebni cast, Rekonstrukce budovy 
PD, Tabulka oken.pdf) ani ve výkazu výměr (Pr_03_Vykaz_vymer_Bruntal_Denni_stacionar_19042017), části OKNA 
není uvedeno, zda budou mít plastová okna vnitřní žaluzie. Žádáme o prověření a o případné doplnění výkazu výměr. 
Vyjádření k dotazu č. 17: 

Původní záměr zadavatele byl požadovat okna bez vnitřních žaluzií, ale po dodatečném upřesnění s provozovatelem 
byl tento parametr dodán do aktuálního výkazu výměr Pr_03_Vykaz_vymer_Bruntal_Denni_stacionar_12052017, 
který je přílohou tohoto vysvětlení zadávací dokumentace. 
 
Dotaz č. 18:  

Ve výkazu výměr Pr_03_Vykaz_vymer_Bruntal_Denni_stacionar_19042017) u některých objektů jsou uvedeny 
Vedlejší náklady a v nich položka Rezerva rozpočtu. Žádáme o sdělení, s jakou rezervou máme počítat. 
Vyjádření k dotazu č. 18: 

Zadavatel se rozhodl položku Rezerva rozpočtu z výkazu výměr odstranit a v souvislosti s tím jako přílohu vysvětlení 
zadávací dokumentace přikládá aktuální výkaz výměr Pr_03_Vykaz_vymer_Bruntal_Denni_stacionar_12052017. 
 
Dotaz č. 19:  

Ve výkazu výměr (Pr_03_Vykaz_vymer_Bruntal_Denni_stacionar_19042017), části FASÁDA jsou uvedeny položka č. 
9 - „Oprava bosáží na fasádě“ – 130,500 m a položka č. 10 - „Oprava říms venkovní fasády“ – 44,100 m. Žádáme o 
upřesnění prováděných prací, uvedení množství v m

2
 a v % opravovaných ploch, případně o stanovení řízených cen 

pro tyto položky, stejných pro všechny uchazeče. 
Vyjádření k dotazu č. 19: 

Zadavatel upřesnil výše uvedené položky výkazu výměr. Pro větší přehlednost byla upravena položka č. 9 – „Oprava 
bosáží na fasádě v ploše do 30% pl. – hladká“, a položka č. 10 – „Oprava říms venkovní fasády do 30%“. Aktuální 
výkaz výměr je přílohou tohoto vysvětlení zadávací dokumentace pod názvem 
Pr_03_Vykaz_vymer_Bruntal_Denni_stacionar_12052017: 
 

Díl: 62 Úpravy povrchů vnější     

9 62R1vlastní Oprava bosáží na fasádě v ploše do 30 % pl. - hladká m2 95,33000 

10 62R2vlastní Oprava říms venkovní fasády do 30%  m 44,10000 

 
Dotaz č. 20:  

Ve výkazu výměr (Pr_03_Vykaz_vymer_Bruntal_Denni_stacionar_19042017), u objektu PARK „Park Denního 
stacionáře“, je u položky č. 10 – „Směs travní parková mírná zátěž“ uvedeno celkem 130,9 kg. Dle našeho názoru 
neodpovídá toto množství dodané travní směsi výměře pro založení nového trávníku (množství v kg uvedené ve 
výkazu výměr mnohonásobně překračuje reálnou spotřebu travního semene na výsev). Žádáme tímto zadavatele o 
upřesnění dodávky travní směsi v kg. 
Vyjádření k dotazu č. 20: 

Na základě dotazu u dodavatele uvedeného travního semene byla přepracována spotřeba na m2. Tato hodnota je 
uvedena v aktuálním výkazu výměr Pr_03_Vykaz_vymer_Bruntal_Denni_stacionar_12052017, který je přílohou 
tohoto vysvětlení zadávací dokumentace: 

Díl: 1 Zemní práce     



 
 

 6 

10 00572410R Směs travní parková mírná zátěž  kg 3,27250 

 
Dotaz č. 21:  

Ve výkazu výměr (Pr_03_Vykaz_vymer_Bruntal_Denni_stacionar_19042017), části PARK je v položce č. 10 – „Směs 
travní parková mírná zátěž“, množství 130,900 kg při ploše založení trávníku 130,900 m

2
. Plocha by se měla 

vynásobit spotřebou 0,05 kg/m
2
, tj. 6,545 kg. Prosíme o opravu výkazu výměr. 

Vyjádření k dotazu č. 21: 

Na základě dotazu u dodavatele uvedeného travního semene byla přepracována spotřeba na m2. Tato hodnota je 
uvedena v aktuálním výkazu výměr Pr_03_Vykaz_vymer_Bruntal_Denni_stacionar_12052017, který je přílohou 
tohoto vysvětlení zadávací dokumentace: 
 

Díl: 1 Zemní práce     

10 00572410R Směs travní parková mírná zátěž  kg 3,27250 

 
Dotaz č. 22:  

Ve výkazu výměr (Pr_03_Vykaz_vymer_Bruntal_Denni_stacionar_19042017), částech 1.PP, 1.NP, 2.NP, STŘECHA, 
OKNA, FASÁDA, IZOLACE SUTERÉN a VÝTAH jsou vždy uvedeny Vedlejší náklady: Zařízení staveniště, ztížené 
výrobní podmínky, oborová přirážka, přesun stavebních kapacit, mimostaveništní doprava, provoz investora, 
kompletační činnost, rezerva rozpočtu. Toto členění je nezvyklé, obvykle tyto náklady tvoří samostatný stavební 
objekt v rámci celé stavby. Nevíme, co pod některými položkami (ztížené výrobní podmínky, oborová přirážka, přesun 
stavebních kapacit, mimostaveništní doprava, provoz investora) ocenit. 
Naopak nikde nejsou uvedeny náklady na geodetické práce, vytýčení stávajících inženýrských sítí, dokumentaci 
skutečného provedení díla, dočasné dopravní značení, bankovní záruky, stavebně montážní pojištění apod. Žádáme 
o úpravu výkazu výměr a jeho soulad s vyhláškou č. 169/2016 Sb.  
Vyjádření k dotazu č. 22: 

Zadavatel upřesnil u některých položek vedlejších nákladů popis těchto položek. Dále byly na základě výše 
uvedeného dotazu přidány do výkazu výměr, části ÚPRAVY dvě položky – položka č. 7 – „Bankovní záruky“ a 
položka č. 8 – „Pojištění dodavatele a pojištění díla“. Co se týče provoz investora, musí zhotovitel zohlednit, že stavba 
se nachází v areálu mateřské školy, kde se jedna budova oddělila a proběhne přeměna na Denní stacionář. Musí se 
rozdělit spojovací krček se školkou tak, aby nebyl omezený stávající provoz školky, tzn., že bude omezen ve výrobní 
činnosti zhotovitel. Dále se nebudou provádět venkovní stavební práce, při kterých dochází ke vzniku prašného 
prostředí v době, kdy budou děti z mateřské školy na zahradě. Případné ztráty může zde zhotovitel započítat. 
Zadavatel se rozhodl položku Rezerva rozpočtu z výkazu výměr odstranit. Přílohu tohoto vysvětlení zadávací 
dokumentace přikládá aktuální výkaz výměr Pr_03_Vykaz_vymer_Bruntal_Denni_stacionar_12052017: 
 

Díl: ON Ostatní náklady     

7 005261020R Bankovní záruky Soubor 1,00000 

8 005261010R Pojištění dodavatele a pojištění díla Soubor 1,00000 

 

Zadavatel v rámci Vysvětlení zadávací dokumentace č. 01 mění Zadávací dokumentaci, konkrétně bod č. 17 pod 
názvem „Lhůta pro podání nabídky“ a bod č. 18 pod názvem „Otevírání obálek v listinné podobě v souladu s § 110 
Zákona, takto: 

17. Lhůta pro podání 
nabídky 
v souladu s § 57 
Zákona:  

Účastník ZŘ podá nabídku ve lhůtě pro podání nabídek.  
 
Nabídky je nutné předložit na adrese sídla zadavatele, tzn. Město Bruntál, Nádražní 
994/20, 792 01 Bruntál, a to: 
- osobně v pracovních dnech Po – Pá v době od 8.00 – 15.00 hod. (poslední den do 

09:00 hod) pouze na hlavní podatelnu zadavatele, budova B, číslo dveří: 009, do 
sídla zadavatele Město Bruntál, Nádražní 994/20, 792 01 Bruntál,  

- zaslat na totožnou adresu zadavatele tak, aby byla doručena do skončení lhůty 

pro podání nabídek. 
 
Na nabídku podanou po uplynutí lhůty pro podání nabídek se pohlíží, jako by nebyla 
podána. Zadavatel bezodkladně vyrozumí dodavatele, o tom, že jeho nabídka byla 
podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek.  
 
Lhůta pro podání nabídek byla stanovena v souladu s § 54 odst. 2 písm. b) Zákona. 
 
Lhůta pro podání nabídek začíná běžet dne 19. dubna 2017 a skončí dne 01. června 
2017 v 09:00 hodin. 

 
 



 
 

 7 

18.  Otevírání obálek 
v listinné podobě 
v souladu s § 110 
Zákona:  

V souladu s ustanovením § 110 odst. 1 Zákona bude otevírání obálek zahájeno bez 
zbytečného odkladu po uplynutí lhůty pro podání nabídek, tzn. 01. června 2017 po 
9:00 hodině. Otevírání obálek bude uskutečněno na adrese sídla zadavatele, tzn. Město 
Bruntál, Nádražní 994/20, 792 01 Bruntál. 
 
Zadavatel veřejné zakázky použije jako prostředek hodnocení nabídek „Elektronickou 
aukci“ v souladu s § 120 Zákona. Otevírání obálek se tudíž bude konat bez přítomnosti 

účastníků ZŘ v souladu s odst. 1 § 110 Zákona.  
 

Zadavatel nesmí otevřít nabídku před uplynutím lhůty pro podání nabídek podle § 108 
odst. 2 Zákona. 
 
V případě změny termínu otevírání obálek budou všichni účastníci ZŘ o této skutečnosti 
informování s dostatečným předstihem.  

Zadavatel tímto poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace, přičemž toto vysvětlení včetně souvisejících dokumentů 
uveřejní na profilu zadavatele, a to pod webovým odkazem: https://profily-zadavatelu.cz/profil/00295892. 
 
Zadavatel v souladu s § 98 odst. 4 Zákona prodlužuje lhůtu pro podání nabídek nejméně o tolik pracovních dnů, o 
kolik přesáhla doba od doručení žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace do uveřejnění, odeslání nebo předání 
vysvětlení 3 pracovní dny. Lhůta pro podání nabídek byla v souladu s uvedeným ustanovením prodloužena do 01. 
června 2017 do 09:00 hodin.  
 

Prodloužení lhůty pro podání nabídek má vliv také na povinnost zadavatele aktualizovat formulář Oznámení o 
zahájení podlimitního zadávacího řízení, a to prostřednictvím odeslání opravného formuláře k uveřejnění ve Věstníku 
veřejných zakázek. 
 

V Bruntále, dne 12.05.2017 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ing. Alexandra Klusák Snopková 
Osoba smluvně pověřená zastoupením zadavatele podle § 43 Zákona 

 
 

https://profily-zadavatelu.cz/profil/00295892

		2017-05-12T13:39:33+0200
	Ing. Alexandra Klusák Snopková




